
131DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº066  | FORTALEZA, 23 DE MARÇO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.03.01/2022 – TIPO: 
MENOR PREÇO POR LOTE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.03.01/2022, cujo objeto é Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de São João do Jaguaribe, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 08/04/2022, às 08:00; abertura 
das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no dia 08/04/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São 
João do Jaguaribe - CE, 22 de março de 2022. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU – AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – O PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.24.01, CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE ROÇO 
MANUAL LEVE EM ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, FICA ADIADA PARA 
A DATA DO DIA 29 DE MARÇO DE 2022 AS 08:00 HORAS. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS 
ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO 
PARAISO S/N, CARIRIAÇU – CEARÁ. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 22 DE MARÇO DE 2022. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA – PRESIDENTE DA 
CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU – AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – O PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.24.02, CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICA QUE PRESTE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EM RECURSOS HUMANO, JUNTO À SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CEARÁ, FICA ADIADA PARA A DATA DO DIA 29 DE MARÇO DE 2022 AS 10:00 HORAS. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA 
NA RUA PARQUE RECREIO PARAISO S/N, CARIRIAÇU – CEARÁ. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 22 DE MARÇO DE 2022. JOSÉ LENOS BESSA 
BATISTA – PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21.02.001/2022, 
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 E INSUMOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ,CUJA VENCEDORA FOI: A EMPRESA GAB DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 37.195.984/0001-13, COM AV. SANTOS 
DUMONT 2456, ALDEOTA, CEP:60.150-162, COM O VALOR GLOBAL EM R$ 64.500,00(SESSENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS) 
DEPOIS DE ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A ADESÃO NA FORMA DA LEI – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, DATA: 22 DE MARÇO DE 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2022.03.23.02 – A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público que no dia 05 de Abril de 2022, às 08h30min, na Sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta Cidade, receberá Propostas para: Contratação de pessoa física e/ou 
jurídica para fornecimento de lanches, com participação exclusiva de pessoa física, microempreendedor individual, micro empresa, e empresa de 
pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro para atender as necessidades das diversas secretarias. Modalidade: Pregão Presencial Nº 
2022.03.23.02. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já 
citado, no horário de expediente (08h às 12h). Piquet Carneiro-CE, 23 de Março de 2022. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Termo de Homologação e Adjudicação. O Ordenador de Despesas do Fundo da Geral 
do Município de Antonina do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o artigo 43,VI da Lei Federal n° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, e considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento licitatório, cujo o objeto é a 
contratação de empresa para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de Antonina do Norte, resolve Homologar, o presente 
procedimento administrativo, na modalidade Tomada de Preços nº 2021.04.20.01 - TP, e Adjudico em favor do vencedor, nos termos da legislação vigente, 
conforme segue abaixo. Largem Construções Locações e Eventos EIRELI, inscrita no CNPJ: 09.366.989/0001-26, com sede à Avenida Presidente Castelo 
Branco, 3050 Letra D – Tiradentes, Juazeiro do Norte/CE – CEP: 63.031-182, com os seguintes valores: Valor global dos lotes: R$ 888.094,22 (oitocentos 
e oitenta e oito mil, noventa e quatro reais e vinte e dois centavos). Antonina do Norte/CE, 22 de março de 2022. Francisco Arrais da Silva, Ordenador 
de Despesas do Fundo Geral.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - O Presidente da Comissão de Licitações torna público que se encontra à disposição dos interessados, a 
licitação de Pregão Eletrônico nº 21.003/2022 - PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
tubos, conexões e acessórios em pvc e ferro galvanizado, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do município.  Datas 
e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 09h do dia 23/03/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: ás 08h do dia 05/04/2022; 3. Abertura e 
Julgamento das propostas: das 08:01h ás 08:59h do dia 05/04/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: ás 09h do dia 05/04/2022, maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1º andar, Gerência, Icó-Ce, das 07:30h ás 11:30h ou pelo telefone (88) 
99300-1896 e no site:www.tce.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - O Pregoeiro, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, o Edital 
de Licitação de Pregão Eletrônico nº 2022.02.25.001-SRP-SEPLAN do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de uniformes dos agentes de trânsito do comutran, de responsabilidade da secretaria de planejamento, desenvolvimento urbano e meio ambiente 
do município, que do dia 23/03/2022 a 06/04/2022 até às 08h (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação 
referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.bll.org.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 06/04/2022, às 09h (Horário de Brasília) e o 
início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 09:30h do dia 06/04/2022 (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira, nº 42 - Centro - Beberibe/CE e no site www.
tce.ce.gov.br.  Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010, no horário de 08h às 14h. Adson Costa Chaves.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ – SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 04.001/2022-PE. Objeto: Aquisição de veículos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Banabuiú/
CE. A partir do dia 23 de março de 2022, ás 09:00 horas (horário de Brasília), através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br 

 
05 de Abril de 2022 às 08:30 encerra o procedimento de recebimento de proposta. E a partir das 09:00 horas dará início a abertura das mesmas, em seguida 
a partir das 10:00 horas iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação. A íntegra do Edital poderá ser obtida junto ao site www.
licitacoes-e.com.br, no seguinte endereço: Av. Queiroz Pessoa, nº 435 - Bairro Centro, Banabuiú/CE, ou através do sítio eletrônico http://municipios.tce.
ce.gov.br/licitacoes. Banabuiú/CE, 22 de Março de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá -  Aviso de Licitação. Realização dia 07 de abril de 2022 às 09h00min, Tomada de Preço N° 
01/2022-TP. Objeto: pavimentação asfáltica em diversas ruas na sede do Município de Ararendá - CE, informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no 
horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1188. Cesar Ferreira de Paiva - Presidente da Comissão de Licitação (CPL).


